

# هشدارهایی که نادیده گرفته شدند

نویسنده: پاتریک پانولوف

۸ ژانویه ۲۰۱۵

مترجم: پیام پرتوی

<http://prhttp://proletaren.se/utrikes-europa-mellanostern-kronika/varningarna-alla-struntade-i>



جبهه النصره یکی از گروههایی است که مدتها در سوریه فعال بوده است

تمرکز سیاستمداران و رسانه های غربی بر روی حمله تروریستی در پاریس یادآور مصاحبه ایست در نشریه کارگر (ارگان رسمی حزب کمونیست سوئد م.ل) که دو سال پیش منتشر شد. آن مصاحبه زمان کوتاهی پس از یک حمله جنایتکارانه دیگر انجام شده بود.

فوریه ۲۰۱۳ بود که شماری بمب در مرکز دمشق، پایتخت سوریه، دقیقاً در ساعات پر رفت و آمد شهر منفجر شد. بیش از ۸۰ نفر جان باختند، دو تن از ساکنان دمشق که ما از طریق اقوامشان در سوئد با آنان تماس گرفتیم ترس و نگرانی خود را نسبت به گروههای عقبگرای تروریست، اما همچنین حامیان گروهها بیان نمودند.

یکی از ساکنان دمشق، بشارسعید، در مورد حمایت جهان غرب از این افراطیون مذهبی و خطرات ناشی از آن هشدار داده و آنرا به «پروراندن مار در آستین» تشبیه نموده بود.

تا اطلاع ثانوی اطلاعات بدست آمده برای تایید انگیزه آنچه که در پاریس رخ داد اندک است. اما بر اساس داده های ارائه شده از جانب ارگانهای دولتی فرانسه یکی از برداران به بسیج گروههای جنگجوی القاعده در عراق مبادرت ورزیده است، در ضمن هر دو در تابستان سال گذشته از جنگ سوریه به خانه بازگشته بودند. برای بیاد آوردن هشدار بشار العسد و سوریان دیگر دلایل کافی وجود دارد.

افراط گرایانی که در حال حاضر به قلع و قمع مردم سوریه و عراق مشغولند، و هزاران فرانسوی را جذب خود مینمایند، به تنهایی به انجام اینکار مبادرت نورزیده اند. آنها بصورتی مستقیم و غیرمستقیم از کشورهای غربی مانند فرانسه و آمریکا و متحدانشان در خاور میانه حمایت دریافت نموده اند. صحت این امر مورد تایید مسئولان قرار گرفته است.

در ماه اکتبر سال گذشته جو بایدن معاون رئیس جمهور آمریکا در دانشگاه هاروارد ایستاد و تاسف خود را از عملکرد ترکیه و عربستان سعودی در ارائه «صدها میلیون دلار و دهها هزار تن سلاح به هر کسی که خواهان مبارزه با اسد، اگر چه تحویل گیرنده گان محمولات النصره و القاعده و عناصر افراط گرای جهادگر از دیگر نقاط جهان بودند» ابراز داشت.

بیدن در مورد نقش محوری آمریکا در حمایت از جهادگران سکوت اختیار نمود. اما در غیر اینصورت سخنان وی صحت داشت. تأثیرات این سیاست جنون آمیز تا مدتها ما را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

چرا که فربه نمودن افراط گرایان، سرریز نمودن تسلیحات و ارائه آموزش به گروههایی که هزاران جوان را از سراسر جهان جلب خود مینماید، قادر به فراهم آوردن شرایطی با عواقبی خشونت بار برای مناطقی با فاصله بسیار زیاد از مناطق فعلی خواهند بود.

[patrik.paulov@proletaren.se](mailto:patrik.paulov@proletaren.se)